SANTA CRUZ
DO CAPIBARIBE

PORTARIA GP No 167/2023

Vivendn wm novn twmpo

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO

CAPIBARIBE, no uso de suas atribuições legais que Ihes são conferidas pela art.

47, Inciso IX, da Lei Orgânica do Municiplo.

CONSIDERAND0 as informações apresentadas pela Secretaria de Saúde de

Santa Cruz do Capibaribe/PE, através do Ofício ADM no 154/2023, datado de 10 de

abril de 2023;

cONSIDERANDO Oficio CPIA no 001/2023 da Comissão Permanente de
Inquérito Administrativo, solicitando abertura de processo administrativo visando
levantar, apurar e julgar possível Transgressöes Disciplinares praticadas pelo
servidor José Pereira - Matrícula - 517980, lotado na Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

CONSIDERANDO os diversos documentos constantes na pasta funcional do

servidor José Pereira, relatando Transgressões Disciplinares praticadas pelo servidor

no exercício de suas funções;

CONSIDERAND0 o disposto no art. 95, da Lei Municipal no 923/90, onde a

Administração Pública Municipal deverá rever seus atos, a qualquer tempo, quando
citados de erro ou de ilegalidade;

CONSTITUIR, PROVISÓRIA DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO, com a função de levantar, apurar e julgar possivel transgressões

disciplinares praticadas pelo servidor Sr. JoSÉ PEREIRA, matrícula 517980,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, oferecendo ao mesmo, amplo direito de
defesa e ao contraditório.

COMISSÃO

Av. Padre Zuzinha, 244/248, Centro | Santa Cruz do Capibaribe - PE CEP 55192-000
813731-1479 - santacruzdocapibaribe.pe.gov.br - CNPJ: 10.091.569/O001-63

DESIGNAR, GILMAR JOSE CORD£IPO, BPENO PESAS ADRADE DE OLIVEIRA e EM0LIA BIANCA SANTOS SALES, todos do quadro de set Vs io

SANT CRUZ

III - Esta portaria entrará ern vigor na data de u8 publica~)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPPASE.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2023.

Sta. Cruz do Cap.

FÁBIO QUEIROZ ARAGÃO

Publicada na forma do art. 97, inciso I, letra "B, de
Constituição do Estado de Pernambuco.

Secretário Executivo de Adrministração
Portaria GP no 077/2022

Prefeito

Av. Padre Zuzinha, 244/248, Centro |Santa Cruz do Capibaribe - PE CEP 55192- 000
813731-1479 - santacruzdocapibaribe.pe.gav.br - CNP: 10.091569/0001-63

Municipio, para comporern a referida Corrnissá0, send o prirciro Pretente e s
demais para funcionarern corno mernbros.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }